
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/13  
  

Usnesení 
67. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.12.2021 

  

čís. 0876/RMOb-Pro/1822/67 
- 

0890/RMOb-Pro/1822/67 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/13  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.12.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0876/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0937/21 Schválení programu jednání 67. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

13.12.2021 v 16,00 hod 

0877/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0938/21 Kontrola plnění usnesení rady 

0878/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0932/21 Vydání souhlasu s umístění stavby, vyjádření k PD 

a uzavření budoucí smlouvy 

0879/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0935/21 Vydání stanoviska k prodeji pozemku par. č. 85/10 

orná půda, k.ú. Proskovice 

0880/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0936/21 Vydání souhlasu s napojením na splaškovou 

kanalizaci ul. Staroveská-žadatel L.H. 

0881/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0942/21 Smlouva o nájmu bytu 

0882/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0941/21 Návrh na uzavření smluv o nájmu parkovacích míst 

č. 8 na parkovišti s malometrážními byty,  

Na Smyčce a č. 7 v areálu MŠ, Buková, 724 00 

Ostrava-Proskovice 

0883/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0943/21 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu-část pozemku 

par. č. 439/1 ostatní plocha o výměře 40 m2 

0884/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0933/21 Návrh rozpočtového opatření č. 24/2021 

0885/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0945/21 Návrh žádosti o finanční příspěvek na dokrytí 

nákladů spojených s rozvozem obědů 

0886/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0934/21 Návrh rozpočtového opatření č. 25/2021 

0887/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0944/21 Návrh na odpisový plán majetku účetního střediska 

MOb Proskovice na rok 2022 

0888/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0931/21 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku  

ve vlastnictví MOb Proskovice 

0889/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0939/21 Návrh žádosti o přerušení provozu mateřské školy  

a školní družiny v období od 23.12.2021  

do 31.12.2021 

0890/RMOb-Pro/1822/67 RMOb/0940/21 Návrh na uzavření smlouvy nepojmenované  

v souvislosti s konáním vánočního koncertu 

Ostravská klika, z.s. v Proskovicích 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/13  
  

  

 
RMOb/0937/21 
Schválení programu jednání 67. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 13.12.2021 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0876/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 67. schůze rady městského obvodu konané dne 13.12.2021 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0938/21 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0877/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu    

  
 

  

 
RMOb/0932/21 
Vydání souhlasu s umístění stavby, vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0878/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy SALE s.r.o., IČO 26824698, se sídlem Staroveská 401/78, 724 00 Ostrava-

Proskovice, o vydání souhlasu s umístěním a provedením stavby ”Přípojka splaškové 

kanalizace, p.č. 527/1, 518 a 650/1, k.ú. Proskovice” - projektová dokumentace pro územní 

souhlas 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Přípojka splaškové kanalizace, p.č. 527/1, 518 a 650/1, k.ú. 

Proskovice”, která bude umístěna na pozemcích par. č. 527/1 - zahrada, par. č. 518 - zahrada 

a par. č. 650/1 - trvalý travní porost, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou přípojky splaškové kanalizace, který bude umístěna na pozemcích par. č. 527/1 

zahrada, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví soukromé firmy a na pozemcích par. č. par. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/13  
  

č. 518 zahrada a par. č. 650/1 trvalý travní porost, vše v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, k části pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 518 - zahrada, 

pozemek par. č. 650/1 - trvalý travní porost, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

firma SALE s.r.o., IČO 26824698, se sídlem Staroveská 401/78, 724 00 Ostrava-Proskovice, 

za účelem zřízení a provozování přípojky splaškové kanalizace na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 1 100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr 

délky přípojky splaškové kanalizace, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle 

zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-

Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 
  

5) zplnomocňuje 

  Starostku Mgr. Marii Matějovou, 

k podpisu výkresu č. S.1 “Situační výkres-souhlasy” 

  

6) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou, 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení služebnosti s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0935/21 
Vydání stanoviska k prodeji pozemku par. č. 85/10 orná půda, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0879/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o vydání stanoviska k prodeji pozemku 

par. č. 85/10 orná půda, o výměře 1 051 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřen městskému obvodu Proskovice, a to na základě žádosti 

manželů XXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/13  
  

XXXXXXX XXX, 739 24 Krmelín 

  

2) rozhodla 

  
vydat zamítavé stanovisko k prodeji pozemku par. č. 85/10 orná půda, o výměře 1 051 m2, 

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava. Důvodem tohoto rozhodnutí je skutečnost, že městský obvod 

hodlá využít předmětný pozemek jako možnou směnu za pozemky soukromých vlastníků, 

které jsou v územním plánu označeny jako interakční prvek 

  
 

  
RMOb/0936/21 
Vydání souhlasu s napojením na splaškovou kanalizaci ul. Staroveská - žadatel L.H. 
  
Usnesení číslo: 0880/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČ 45193673, se sídlem Nádražní 

28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, zastupující na základě plné moci paní XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 724 00 

Ostrava-Proskovice, o vydání souhlasu správce kanalizace k napojení na kanalizaci DN300 pro 

stavební akci “Kanalizační přípojka pro rodinný dům, k.ú. Proskovice, ul. Staroveská 23/60, 

par. č. 478/1” 

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou projektovou dokumentaci stavby “Kanalizační přípojka pro rodinný dům, k.ú. 

Proskovice, ul. Staroveská 23/60, par. č. 478/1“, která bude umístěna na pozemcích par 

č. 837/4 - ostatní plocha, silnice, par. č. 837/3 - ostatní plocha, silnice, par. č. 479/1 – zahrada 

a par. č. 478/1 - zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou splaškové kanalizační přípojky, která bude umístěna na pozemcích par. č. 837/4 - 

ostatní plocha, silnice, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená 

nemovitost městskému obvodu Proskovice, na pozemku par. č. 837/3 - ostatní plocha, silnice, 

v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, svěřená správa nemovitosti Správě 

silnic MS kraje, příspěvková organizace a na pozemcích par. č. 479/1 - zahrada a par. č. 478/1 - 

zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví soukromé osoby 

  

4) vydává 

  
jako správce jednotné kanalizace předběžný souhlas s napojením na kanalizaci DN300, která je 

umístěna v pozemku par. č. 837/4 - ostatní plocha, silnice, k.ú. Proskovice pro stavební akci 

“Kanalizační přípojka pro rodinný dům, k.ú. Proskovice, ul. Staroveská 23/60, par. č. 478/1”, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/13  
  

a to za předpokladu, že fyzické napojení na tuto kanalizaci bude provedeno až po opravě 

kanalizace a majetkovém předání statutárnímu městu Ostrava, svěřeno do správy Ostravským 

vodárnám a kanalizacím a.s. 

  

5) souhlasí 

  
s umístěním přípojky splaškové kanalizace do pozemku par. č. 837/4 - ostatní plocha, silnice,  

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice-místní komunikace IV. třídy (chodník  

při silnici Staroveská) pro stavbu “Kanalizační přípojka pro rodinný dům, k.ú. Proskovice,  

ul. Staroveská 23/60, par. č. 478/1“ 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 837/4 - ostatní plocha, silnice, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucí oprávněné: 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX, 

724 00 Ostrava-Proskovice, 

za účelem zřízení a provozování přípojky splaškové kanalizace na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 1.100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 

metr délky přípojky splaškové kanalizace, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši,  

a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-

Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  

7) zplnomocňuje 

  Starostku Mgr. Marii Matějovou,  

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení služebnosti s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0942/21 
Smlouva o nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0881/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/13  
  

1) projednala 

  
uzavření smlouvy o nájmu bytu na ul. Na Smyčce 317/5 v Ostravě-Proskovicích  

s novým nájemníkem 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 4 na ul. Na Smyčce 317/5 s XXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice s účinností od 01. 01. 2022 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Smluv o nájmu bytu 

  
 

  

 
RMOb/0941/21 
Návrh na uzavření smluv o nájmu parkovacích míst č. 8 na parkovišti  
s malometrážními byty, Na Smyčce a č. 7 v areálu MŠ, Buková, 724 00 Ostrava-
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0882/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádosti zájemců, o pronájem parkovacích míst č. 8  

na parkovišti za domem s malometrážními byty, Na Smyčce 317/5, na pozemku par. č. 194/4 

ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 7 v areálu MŠ, Buková 245/2, na pozemku par. č.265/4 

ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu  

a o uzavření nájemních smluv na parkovací místo č. 8 na parkovišti za domem  

s malometrážními byty na ulici Na Smyčce, 724 00 Ostrava-Proskovice - na pozemku par.  

č. 194/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava se zájemcem: 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXX XXXXX XX 

XXXXXX XXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice a na parkovací místo č. 7 v areálu MŠ, 

Buková, 724 00 Ostrava-Proskovice - na pozemku par. č. 265/4 ostatní plocha, zeleň  

se zájemcem: XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXX XXXXXX 

XXXXX X XXXXXXX XXX, 724 00 Ostrava-Proskovice za podmínek dále stanovených: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/13  
  

• platnost smlouvy od 1. 1. 2022 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce 

• výše nájmu za jedno parkovací místo na jeden rok je 1.800,- Kč bez DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou, 

k podpisu smluv o nájmu parkovacích míst 

  
 

  

 
RMOb/0943/21 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - část pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha  
o výměře 40 m2 

  
Usnesení číslo: 0883/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost jednoho zájemce, o pronájem části pozemku par. 

č. 439/1 ostatní plocha o výměře 40 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu  

a o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha o výměře 40 m2, k. 

ú. Proskovice, obec Ostrava s XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 

XXXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice za podmínek dále 

stanovených: 

• platnost smlouvy od 1. 1. 2022 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 

• výše nájmu za 1 m2 25,- Kč  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou, 

k podpisu smlouvy o nájmu části pozemku 

  
 

  

 
RMOb/0933/21 
Návrh rozpočtového opatření č. 24/2021 
  
Usnesení číslo: 0884/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/13  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 24/2021, kterým se 

       

1) z v y š u j í     

 neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy   

 na par. 6330 - převody vl. fondům v rozp. Územní úrovně   

 pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy ÚZ 1355, org. 

515 o 34 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n. o 34 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Rada města na své schůzi dne 30.11.2021 usn. č. 08179/RM1822/126 schválila přerozdělení 

výnosu z hazardních her ve výši 34 122,27 Kč. Rozpočtové opatření spadá svým plněním  

do listopadu. 

  
 

  

 
RMOb/0945/21 
Návrh žádosti o finanční příspěvek na dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů 
  
Usnesení číslo: 0885/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Charity Ostrava o poměrné dokrytí nákladů za službu-rozvoz obědů pro občany 

městského obvodu Proskovice    

  

2) rozhodla 

  
o neposkytnutí poměrného dokrytí nákladů za službu - dovoz obědů občanům městského 

obvodu Proskovice ve výši 9.736,- Kč a o neuzavření smlouvy s Charitou Ostrava,  

IČ 44940998, Kořenského 1323/7, 700 30 Ostrava-Vítkovice  na poměrnou úhradu nákladů 

spojených s rozvozem obědů občanům městského obvodu Proskovice    

 

  

   

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/13  
  

 
RMOb/0934/21 
Návrh rozpočtového opatření č. 25/2021 
  
Usnesení číslo: 0886/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 25/2021, kterým se 

       

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   

 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 3 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   

 pol. 5031 - Pov. pojistné na soc. zab. a přísp. na st. pol. zam. o 2 tis. Kč 

 pol. 5032 - Pov. pojistné na veř. zdrav. pojištění o 1 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 Pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru  o 16 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 16 tis. Kč 

       

3) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 5213 - Krizová opatření   

 pol. 5903 - Rezerva na krizová opatření o 5 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 5213 - Krizová opatření   

 pol. 5133 - Léky a zdravotnický materiál o 5 tis. Kč 

       

4) s n i ž u j í   

 Investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem - příjmy   

 na par.  6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   

 pol. 4251 - ÚZ 3500, org. 615 o 601 tis. Kč 

 pol. 4251 - ÚZ 3590, org. 615 o 2 026 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/13  
  

 pol. 4251 - ÚZ 3595, org. 615 o 2 763 tis. Kč 

 a      

 s n i ž u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par.  3742 - Chráněné části přírody   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3500, org 1500004 o 601 tis. Kč 

       

 na par.  3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n.   

 pol. 6130 - Pozemky, ÚZ 3590, bez org o 22 tis. Kč 

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3590, org 1500007 o 1 796 tis. Kč 

 na par.  3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n.   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3590, org 1500024 o 208 tis. Kč 

    celkem ÚZ 3590  2 026 tis. Kč 

       

 na par.  3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n.   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, bez org o 20 tis. Kč 

 pol. 6130 - Pozemky, ÚZ 3595, bez org o 51 tis. Kč 

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, bez org  o 453 tis. Kč 

 na par.  3111 - Mateřské školy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500002 o 156 tis. Kč 

 na par.  5512 - Požární ochrana - dobrovolná část   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500003 o 1 106 tis. Kč 

 na par. 3742 - Chráněné části přírody   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500004 o 25 tis. Kč 

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500007 o 21 tis. Kč 

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500008 o 39 tis. Kč 

 na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500015 o 188 tis. Kč 

 na par. 3632 - Pohřebnictví   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500019 o 12 tis. Kč 

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500021 o 92 tis. Kč 

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500022 o 92 tis. Kč 

 na par.  3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n.   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org. 1500023 o 508 tis. Kč 

    celkem ÚZ 3595  2 763 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun prostředků na zákonné odvody z mezd za sociální a zdravotní pojistné za říjen 2021. 

2) Přesun prostředků na platy pracovníků vykonávajících činnost na dohodu. 

3) Přesun prostředků na pořízení antigenních testů pro zaměstnance. 

4) Usnesením ZM č. 1744/ZM1822/28 ze dne 8. 12. 2021 se snižují prostředky rozpočtu roku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/13  
  

2021 pro financování rozpočtu roku 2022. 

  

 
  

RMOb/0944/21 
Návrh na odpisový plán majetku účetního střediska MOb Proskovice na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0887/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
pro účetní středisko městský obvod Proskovice odpisový plán dlouhodobého majetku pro rok 

2022 s rovnoměrným měsíčním odpisem dle Přílohy č. 1 

  
 

  

 
RMOb/0931/21 
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0888/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice  

v pořizovací ceně 20 330,33 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
úseku finančnímu 

vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0939/21 
Návrh žádosti o přerušení provozu mateřské školy a školní družiny v období  
od 23.12.2021 do 31.12.2021 
  
Usnesení číslo: 0889/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh žádosti ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice na přerušení provozu Mateřské školy Proskovice, příspěvková organizace, Buková 

2/245, Ostrava-Proskovice od 23.12.2021 do 31.12.2021, dle § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb.,  

o předškolním vzdělávání, v platném znění  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/13  
  

  

2) rozhodla 

  
o přerušení provozu Mateřské školy Proskovice, příspěvková organizace, Buková 2/245, 

Ostrava-Proskovice od 23.12.2021 do 31.12.2021, dle § 3 vyhlášky č.14/2005 Sb.,  

o předškolním vzdělávání, v platném znění       

  

3) projednala 

  
návrh žádosti ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice na přerušení provozu školní družiny od 23.12.2021 do 31.12.2021, dle § 8 vyhlášky 

č. 74/2005 Sb., o zájmovém, v platném znění  

  

4) rozhodla 

  
o přerušení provozu školní družiny od 23.12.2021 do 31.12.2021, dle § 8 vyhlášky č. 74/2005 

Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění  

  
 

  

 
RMOb/0940/21 
Návrh na uzavření smlouvy nepojmenované v souvislosti s konáním vánočního 
koncertu Ostravská klika, z.s. v Proskovicích 
  
Usnesení číslo: 0890/RMOb-Pro/1822/67 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy nepojmenované ve výši 5 000,- Kč  se spolkem Ostravská klika 

zastoupeným Mgr. Zuzanou Kramarenkovovu, IČ 04630238 v rámci konání Vánočního 

koncertu v Proskovicích dne 26.12.2021   

  

2) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy nepojmenované se spolkem Ostravská klika, z.s.  

  
 

 


